

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/14312,Lomianki-pamietaja.html>
23.04.2024, 10:45

Łomianki pamiętają

15 sierpnia, jak co roku, w Łomiankach odbyły się uroczystości patriotyczne z okazji 102. rocznicy Bitwy Warszawskiej i Dnia Wojska Polskiego.

W okolicznościowym przemówieniu zastępca burmistrza Aneta Gawin - mówiła:

„102 lata temu wojsko polskie pod dowództwem Józefa Piłsudskiego odparło natarcie Armii Czerwonej. Był to bez wątpienia przełomowy moment wojny polsko-bolszewickiej.

15 sierpnia każdego roku spotykamy się w miejscach upamiętniających to wydarzenie i oddajemy hołd tym, którzy uwierzyli w zwycięstwo. Tym, którzy bez wahania stanęli razem do walki w obronie niepodległej Polski i mimo różnic społecznych wspólnie wygrali tę walkę. Nie bez powodu mówimy o „Cudzie nad Wisłą”. Na przedpolach Warszawy polscy żołnierze stoczyli nierówną walkę. Wojska polskie miały za przeciwnika ogromną armię, mimo to pokonały wroga. Na 20 lat pozostaliśmy dzięki ich determinacji wolnym krajem. Bitwa ta miała znaczenie nie tylko dla nas Polaków, ale również dla Europy, bo jej zwycięski wynik przekreślił dalsze plany bolszewików.

Dziś składamy wieńce, chylimy głowy, oddajemy hołd żołnierzom, którzy dokonali, zdawałoby się niemożliwego.

Chciałabym wierzyć, że już nigdy więcej nikt nie będzie musiał ginąć w obronie ojczyzny, tymczasem za naszą wschodnią granicą trwa wojna. Gina ludzie. Ukraińcy od wielu miesięcy walczą o własną wolność i utrzymanie narodowej tożsamości. Chcę wierzyć, że Polacy nigdy więcej nie będą już musieli udowadniać bohaterstwa, ginąc za wolność.

W takim dniu jak dziś warto z serdecznością pomyśleć o tych, z którymi często nam nie po drodze, o ludziach mających inne przekonania i poglądy. Warto pamiętać, że do wygrania każdej walki, nawet tej drobnej, niewspółmiernej do bitwy sprzed ponad wieku, tej codziennej - o sprawiedliwość, uśmiech dzieci, zdrowie bliskich, o godne życie, o spokój, bezpieczeństwo rodziny, o rozwój naszej małej ojczyzny - potrzebni są inni ludzie! Ludzie, którzy w sytuacji, gdy będzie potrzeba, dla wspólnego dobra wyciągną do nas rękę nie bacząc na wszystko, co nas dzieli."

W uroczystości w Łomiankach udział wzięli: w imieniu burmistrz Małgorzaty Żebrowskiej-Piotrak - Aneta Gawin, zastępca burmistrza; Kombatanci (Jerzy Gawroński, Henryk Ratyński); Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łomiankach, Maria Pszczółkowska; Wiceprezes Koła Kombatantów, Krzysztof Terczyński, delegacja zarządu i rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z Tomaszem Rusinkiem i Patrykiem Lubońskim, delegacja mieszkańców Burakowa z przewodniczącą Zarządu Osiedla Agnieszką Szczurek i wiceprzewodniczącym, Jerzym Serzysko, przedstawiciele jednostek gminnych: Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego - Ewelina Kordek, Centrum Kultury - Janusz Zawadzki, przedstawiciele Straży Miejskiej w Łomiankach z komendantem Marcinem Węgiełkiem,

delegacja harcerzy Szczep 462 i 444, delegacja uczniów SP 3 w Łomiankach z dyrektorem Krzysztofem Kozakiem, delegacja Prawa i Sprawiedliwości z radnym Grzegorzem Brykiem, przedstawiciele Rady Młodzieżowej i mieszkańcy Burakowa.

List do uczestników skierowała Posłanka na Sejm RP Kinga Gajewska, w imieniu Zarządu Osiedla Buraków przemawiała Agnieszka Szczurek.

Uroczystości prowadził płk Henryk Łazarski.

ao

foto: ao

16.08.2022



01



02



03



04



05



06



07



08



09



010



011



012



013



014



015



016



017



018



019



020



021



022



023



024



025



026



027



028

Szanowni Państwo,

Rok 1920 to taka data w historii Polskiej, której nie sposób zapomnieć. Jak wszyscy wiemy, wtedy właśnie w ciągu kilku sierpniowych dni osiągnęliśmy historyczne zwycięstwo nad bolszewikami w Bitwie Warszawskiej. Bitwa ta, była wojną dwóch światów, dwóch cywilizacji: cywilizacji łacińskiej i chrześcijańskiej – po której stanęli Polacy oraz antycywilizacji, która niósł ze sobą komunizm. Rok 1920 należy zatem rozpatrywać nie tylko w kategoriach polsko-sowieckich, ale ogólnoeuropejskich i światowych.

Zwycięstwo nad Wisłą powinno być źródłem dumy narodowej jako przykład męstwa Polaków, bo to nasi przodkowie uratowali świat. Czyż nie zasługują na to, aby pamiętać o takich wydarzeniach była wiecznie żywa? By owe wydarzenia były przybliżane i wspomniane przez kolejne pokolenia? Jesteśmy to winni tym, dzięki którym zwycięstwo nad bolszewizmem było możliwe. To jest nasza spuścizna. Jeśli nie będziemy umieli docenić, odpowiednio upamiętnić, uczcić i uczynić wszystkim, by ten sukces na stałe utkwił w świadomości społecznej, to będziemy zarażać własną trąsawość. Musimy zrozumieć, że bez przeszłości nie ma teraźniejszości ani przyszłości.

Lenin po klęsce pod Warszawą w 1920 r. powiedział gorzko: „Tam było do wzięcia wszystko. Tylko Piłsudski i jego Polacy uniemożliwili rozprzestrzenienie się ognia rewolucji na Europę Zachodnią i cały świat”. Dziękujcie Nim nie tylko Polska ocalała swoją suwerenność, ale i Europa ocalała swoje oblicze. Mówił o tym Ojciec Święty Jan Paweł II 20 lat temu podczas słynnego spotkania w Radeyminie z żyjącymi jeszcze wtedy uczestnikami wojny polsko-bolszewickiej. Chylimy czoła przed tamtymi bohaterami, chylimy czoła przed żyjącymi jeszcze weteranami II Wojny Światowej, którzy jeszcze są z nami. Chylimy czoła przed obrotcami Ojczyzny i przed wszystkimi tymi, którzy z bronią w rękę walczą o wolność, o niepodległość, o to byśmy mogli żyć w naszym suwerennym, niepodległym kraju – Rzeczypospolitej Polskiej. Chcemy wspólnej refleksji nad przawiecznym przecięciem i pokonanym totalitaryzmem komunistycznym, który wtedy, w roku 1920 oznaczał bolszewicki najazd na Polskę, ale później oznaczał stalinizm, odciskający swoje krwawe i bolszne piętno na dwadzieściolecieżnych losach wielu narodów, w tym także narodu polskiego i rosyjskiego.

Doświadczenia roku 1920 wskazują na wagę stojących przed Siłami Zbrojnymi i całym polskim systemem bezpieczeństwa. W Bitwie Warszawskiej jak w soczewce skupiły się bowiem wszystkie najważniejsze wymiary dobrego, strategicznego dowodzenia. Wiem, że sąjsze i inne zewnętrzne filary naszego bezpieczeństwa są ważne, są bardzo ważne. Wciąż jednak najważniejsze pozostają własne wyzyski całego narodu, wszystkich instytucji państwowych i każdego obywatela. W dniu Święta Wojska Polskiego życzę naszym żołnierzom, abyscie zawsze bezpiecznie wracali do domu z każdego dnia służby, z każdej waszej misji. Życzę Wam, żebyście czerpali ze swojej służby osobistą satysfakcję i zwracali, aby radzący w sposób odpowiedzialny zrealizowali swoje zobowiązania dla dobra Rzeczypospolitej i Waszej służby, za którą ja oraz całe społeczeństwo jesteśmy ogromnie wdzięczni.

Kinga Gajewska
Posłanka na Sejm RP

List

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)